4

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 05.11.2020 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

Об утверждении Положения об Оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области

В целях совершенствования деятельности Оперативного штаба
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области (далее также – Оперативный штаб), Администрация муниципального образования «Майнский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об Оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

        О.В.Шуенков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

«Майнский район»

ПОЛОЖЕНИЕ

об Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Майнский район»
1. Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Майнский район» (далее – Штаб) образован в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Майнский район» с государственными органами, организациями независимо от формы собственности, общественными объединениями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования «Майнский район», при рассмотрении вопросов, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ульяновской области и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Майнский район», а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Штаба являются:

1) рассмотрение проблем, угроз и вызовов, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции;

2) выработка предложений по принятию мер и проведению мероприятий, направленных на борьбу с распространением новой коронавирусной инфекции;

3) организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Майнский район» с государственными органами, организациями независимо от формы собственности, общественными объединениями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования «Майнский район» по вопросам реализации мероприятий, направленных на борьбу с распространением новой коронавирусной инфекции.

4. Штаб для решения возложенных на него задач имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы
у государственных органов, организаций независимо от формы собственности, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Майнский район»;

2) приглашать на свои заседания должностных лиц государственных органов, представителей иных органов, организаций независимо от формы собственности, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Майнский район»;

3) направлять своих представителей для участия в проводимых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, государственными органами, иными органами, общественными объединениями, организациями мероприятиях, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся распространения новой коронавирусной инфекции;

4) привлекать к работе Штаба специалистов в соответствующих сферах деятельности.

5. В состав Штаба входят председатель Штаба, первый заместитель председателя штаба, заместитель председателя - секретарь штаба, два заместителя председателя Штаба и члены Штаба.

6. Председателем Штаба является Глава Администрации муниципального образования «Майнский район». Передседатель Штаба:

1) обладает правами члена Штаба, осуществляет общее руководство деятельностью Штаба;

2) определяет место, дату и время проведения заседания Штаба;

3) утверждает повестку дня заседания Штаба;

4) проводит заседания Штаба и председательствует на них;

5) подписывает протоколы заседаний Штаба;

6) даёт в пределах своих полномочий поручения заместителям председателя Штаба, членам Штаба по вопросам, относящимся к компетенции Штаба.

7. Первый заместитель председателя Штаба обладают правами члена Штаба, а также:

1) выполняет функции председателя Штаба в его отсутствие или по его поручению;

2) организует исполнение поручений председателя Штаба;

3) координируют и контролируют деятельность рабочих групп Штаба;

4) осуществляют контроль за исполнением решений Штаба и рабочих групп Штаба.

8. Заместитель председателя - секретарь Штаба:

1) информирует членов Штаба о месте, дате и времени проведения очередного заседания Штаба, о рассматриваемых вопросах, а также обеспечивает членов Штаба необходимыми материалами;

2) оформляют протоколы заседаний Штаба и контролируют их исполнение;

3) исполняют поручения председателя Штаба или первого заместителя председателя Штаба.

9. Члены Штаба:

1) участвуют в заседаниях Штаба и его рабочих групп;

2) вносят предложения по вопросам, подлежащим включению в повестку заседания Штаба, заседаний рабочих групп Штаба, а также предложения о порядке обсуждения вопросов и по проекту протокола заседания Штаба;

3) участвуют в подготовке материалов к заседаниям Штаба и заседаниям рабочих групп Штаба;

4) выступают на заседаниях Штаба, а также на заседаниях рабочих групп Штаба, обладая при этом правом решающего голоса по всем рассматриваемым ими вопросам.

Члены Штаба принимают участие в его работе лично на общественных началах.

10. Заседания Штаба проводятся как правило 1 раз в неделю.

11. Заседание Штаба проводит председатель Штаба либо в его отсутствие или по его поручению первый заместитель председателя Штаба.

12. Заседание Штаба считается правомочным, если в нём участвует более половины от числа приглашённых на заседание членов Штаба. Решения Штаба принимаются большинством голосов членов Штаба, присутствующих на его заседании. В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Штаба.

13. Решения Штаба оформляются протоколами заседаний Штаба, которые подписываются лицом, председательствующим на его заседании,
и секретарем Штаба.

14. Решения, принимаемые на заседаниях Штаба, направляются для рассмотрения и исполнения направляются тем органам и организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Майнский район», в чьей компетенции находятся вопросы, указанные в решениях Штаба.

15. Решения Штаба, принятые в соответствии с его компетенцией, являются обязательными для исполнения представленными в нём органами и организациями.

16. Информация о решениях, принятых Штабом, за исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну, размещается в информационных системах общего пользования.

17. Для мониторинга ситуации по отдельным направлениям деятельности Штаба формируются рабочие группы Штаба согласно структуры (приложение). Персональный состав Штаба, руководители и члены рабочих групп Штаба утверждаются отдельным постановлением Администрации муниципального образования «Майнский район».

Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы Штаба и членов рабочей группы Штаба.

18. Руководитель рабочей группы Штаба руководит деятельностью рабочей группы Штаба, формирует план работы, решает иные оперативные вопросы в пределах компетенции рабочей группы Штаба.

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению об Оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Майнский район»
ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области

_______________
Руководитель Штаба – Глава администрации муниципального образования «Майнский район»

Первый заместитель руководителя штаба – руководитель аппарата администрации муниципального образования

«Майнский район»

Заместитель руководителя  штаба - первый заместитель главы администрации МО «Майнский район» по экономическим вопросам

Заместитель руководителя штаба – первый заместитель главы администрации МО «Майнский район» по внутриполитическим вопросам

Заместитель руководителя штаба - начальник отдела охраны здоровья граждан  администрации МО «Майнский район»

Рабочая группа по соблюдению ограничительных мероприятий

Рабочая группа по экономической безопасности

Рабочая группа по общественным коммуникациям и заботе о населении

Рабочая группа по профилактике лечения заболеваний человека